
 

 1 

Evidenční číslo Objednatele                  Evidenční číslo Dodavatele 

   ……………………………….                    ………………………………. 
   

Smlouva o sběru, svozu a likvidaci odpadů ve FN Brno  
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zák. č. 89/2012 Sb., občanským 

zákoníkem, v platném znění 
mezi těmito smluvními stranami: 

Fakultní nemocnice Brno 
se sídlem Jihlavská 20, 625 00 Brno 
jejímž jménem jedná  MUDr. Roman Kraus, MBA, ředitel 
IČO    65269705 
DIČ    CZ65269705 
Bankovní spojení  ČNB  
Číslo účtu   71234621/0710 
Kontaktní osoby Mgr. Jan Klen, vedoucí energetiky, tel. 532 233 408,  

Anna Hlavoňová, referentka odpadového hospodářství, tel. 532 233 309 
Fakultní nemocnice Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva 
zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu do obchodního rejstříku, je zapsána v živnostenském 
rejstříku vedeném Živnostenským úřadem města Brna. 
dále jen „Objednatel“, na straně jedné 
a 

........................................................................................................................... 
se sídlem ............................................................................................................................................ 
IČO .................................................................. 
DIČ .................................................................. 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném rejstříkovým soudem v ........................ v oddíle ............... 
spisová značka ..................... 
Bankovní spojení ............................................. 
Číslo účtu ……….................................………. 
zastoupen ........................................................................................................................................... 

V případě, že je předmět této smlouvy (veřejné zakázky) plněn několika dodavateli společně, 
uvede účastník v předchozím odstavci Název, adresu osob/by oprávněné jednat za společnost 
a bankovní spojení, které bude společnost používat. Ostatní údaje v předchozím odstavci se 
nevyplňují. Identifikační údaje jednotlivých dodavatelů – členů společnosti uvede účastník do 
následující části: 

Vedoucí společnosti: ………………….................................……………………………….. 
se sídlem ............................................................................................................................................ 
IČO .................................................................. 
DIČ .................................................................. 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném rejstříkovým soudem v ........................ v oddíle ............... 
spisová značka ..................... 
Bankovní spojení ............................................. 
Číslo účtu ……….................................………. 
zastoupen ........................................................................................................................................... 



 

 2 

 

Člen společnosti: ………………………….................................……………………….. 
se sídlem ............................................................................................................................................ 
IČO .................................................................. 
DIČ .................................................................. 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném rejstříkovým soudem v ........................ v oddíle ............... 
spisová značka ..................... 
Bankovní spojení ............................................. 
Číslo účtu ……….................................………. 
zastoupen ........................................................................................................................................... 

Člen společnosti: ……………………….................................………………………….. 
se sídlem ............................................................................................................................................ 
IČO .................................................................. 
DIČ .................................................................. 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném rejstříkovým soudem v ........................ v oddíle ............... 
spisová značka ..................... 
Bankovní spojení ............................................. 
Číslo účtu ……….................................………. 
zastoupen ........................................................................................................................................... 

Člen společnosti: …………………………….................................…………………….. 
se sídlem ............................................................................................................................................ 
IČO .................................................................. 
DIČ .................................................................. 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném rejstříkovým soudem v ........................ v oddíle ............... 
spisová značka ..................... 
Bankovní spojení ............................................. 
Číslo účtu ……….................................………. 
zastoupen ........................................................................................................................................... 
dále jen „Dodavatel“, na straně druhé 
v následujícím znění: 

Článek I. 
Význam a účel smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je splnění zákonných povinností Objednatele jako původce odpadu při zbavení 
se odpadu ve smyslu ustanovení § 3 a § 16 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů, a to zajištěním služeb Dodavatele v oblasti nakládání s odpady za podmínek stanovených 
příslušnými obecně závaznými právními předpisy a touto smlouvou. 

2. Tato smlouva byla uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Sběr, 
svoz a likvidace odpadů ve FN Brno“ podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění. Nabídka Dodavatele, kterou předložil v rámci tohoto zadávacího řízení (dále jen 
NABÍDKA) a zadávací dokumentace, která byla podkladem pro zpracování NABÍDKY, byly podkladem 
pro uzavření této smlouvy a údaje v těchto dokumentech uvedené jsou pro smluvní strany závazné při 
realizaci předmětu plnění podle této smlouvy. 

3. Objednatel prohlašuje, že v souladu s § 12 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb. zjistil podle dokladů 
předložených v NABÍDCE, že Dodavatel je oprávněnou osobou ve smyslu ustanovení § 4 písm. r) 
zákona č. 185/2001 Sb. 

 



 

 3 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je zajištění komplexní likvidace odpadů, specifických pro zdravotnická 
zařízení, a to v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb. v platném znění, za úplatu 
Dodavatelem pro Objednatele, včetně zajištění souvisejících služeb. Součástí plnění je také dodávka 
nádob a jiného materiálu potřebného pro likvidaci odpadů a pronájem kontejnerů Objednateli. 

2. Podrobné vymezení předmětu této smlouvy je uvedeno v NABÍDCE, v zadávací dokumentaci, která 
byla podkladem pro zpracování NABÍDKY, v této smlouvě a v jejich přílohách číslo 1 až 3. 

Článek II. 
Technické podmínky 

1. Dodavatel provádí odvoz a zneškodňování odpadů dle podmínek a požadavků stanovených v této 
smlouvě a v zadávací dokumentaci, která byla podkladem pro zpracování NABÍDKY. 

2. Dodavatel nájemně poskytuje Objednateli sběrné nádoby a sběrné obaly pro uložení odpadů (toto 
plnění je specifikováno v příloze č. 2 a 3 této smlouvy). 

3. Dodavatel zajistí třídění odpadů v souladu s platnými právními předpisy. 

4. Dodavatel zajistí ověření vlastností odpadů zkouškami v potřebném rozsahu v souladu s platnými 
právními předpisy. 

5. Dodavatel zajistí vedení evidence odvezených odpadů od Objednatele a ročního výkazu odpadů dle 
platných právních předpisů. 

6. Dodavatel zabezpečí vypracování identifikačních listů nebezpečných odpadů dle požadavku 
Objednatele a v souladu s obecně závaznou právní úpravou. Povinnosti stanovené v obecně závazné 
právní úpravě mají vždy přednost před pokyny Objednatele, které jsou s nimi v rozporu. 

7. Dodavatel za Objednatele vůči orgánům státní správy plní ohlašovací povinnosti v oblasti nakládání s 
odpady dle platných právních předpisů. 

8. Dodavatel, v případě odvozu odpadu z provedené likvidace vyloučeného inventarizovaného majetku, 
dodá na žádost Objednatele doklad (vážní lístek) o tomto odpadu ve lhůtě do 10 pracovních dnů po 
dokončení odvozu daného odpadu. 

9. Dodavatel poskytuje technickou pomoc a poradenskou činnost v oblasti odpadového hospodářství a 
související legislativy. 

10. Dodavatel zajistí školení zaměstnanců Objednatele v oblasti odpadového hospodářství. 

11. Dodavatel zpracuje pro Objednatele hlášení o produkci odpadů: 
• Měsíční hlášení o produkci odpadů za jednotlivé provozovny, 
• roční hlášení o celkové produkci odpadů za jednotlivé provozovny, 
• roční hlášení o produkci odpadů za Objednatele.  
Uvedená hlášení zahrnují názvy a množství v tunách všech druhů odpadů, které byly ze strany 
Objednatele v daném období předány Dodavateli.  
Dodavatel uvedená hlášení zašle v listinné podobě na adresu Objednatele: Fakultní nemocnice Brno, 
Energetika, Jihlavská 20, 625 00 Brno.  
Měsíční hlášení se odesílají do 20. dne následujícího měsíce a roční hlášení do 25. ledna následujícího 
roku. 

Článek III. 
Místo plnění 

1. Místem plnění jsou: 
• Pracoviště medicíny dospělého věku (PMDV), Jihlavská 20, 625 00, Brno-Bohunice, včetně 

Ubytovny zdravotních sester, Netroufalky 1, 625 00, Brno-Bohunice a Oddělení sexuologie, 
Vinařská 6, 603 00, Brno-střed 

• Pracoviště dětské medicíny (PDM), Černopolní 9, 613 00, Brno-Černá Pole, včetně budovy na 
Černopolní 22a, 613 00, Brno-Černá Pole 

• Pracoviště reprodukční medicíny (PRM), Obilní trh 11, 602 00, Brno-Veveří 

2. Výše uvedená pracoviště Objednatele jsou provozovnami ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech a vyhlášky Ministerstva životního prostředí č.383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s 



 

 4 

odpady. Odpad je svážen z míst shromažďování odpadů umístěných v jednotlivých provozovnách. 

Článek IV. 
Cena a platební podmínky 

1. Ceny za Dodavatelem prováděné služby pro Objednatele jsou specifikovány v přílohách této smlouvy. 

2. Cenu za poskytnuté služby je povinen Objednatel hradit Dodavateli na základě faktur – daňových 
dokladů, vystavených Dodavatelem do 5ti pracovních dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění za 
příslušný měsíc.  

3. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je vždy poslední kalendářní den měsíce. Splatnost faktury je 60 
dnů od data doručení faktury Objednateli. 

4. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené právními předpisy 
a musí na ní být uvedena smlouvou stanovená cena a lhůta splatnosti, jinak je Objednatel oprávněn ji 
vrátit Dodavateli k přepracování či doplnění. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti od dne 
doručení opravené faktury Objednateli. 

5. K faktuře se přikládají kopie dokladů o předání a převzetí odpadu, včetně vážních lístků. 

6. Cena zahrnuje v sobě veškeré náklady na realizaci v místě plnění (zejména náklady na sběr, dopravu 
a likvidaci odpadů) a lze jí upravit pouze způsobem dále v tomto článku sjednaným. 

7. Změny z důvodu provedení dodatečných služeb  
Ceny a lhůty plnění v této smlouvě sjednané lze změnit z důvodu potřeby provedení dodatečných 
služeb, které budou provedeny v souladu s § 222 zákona číslo 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále rovněž jen „ZZVZ“) a které mají prokazatelný vliv na poskytování služeb, 
a to vždy o cenu a dobu nezbytnou k jejich poskytování. 

8. Změny ceny poskytovaných služeb v důsledku změny inflace 
Ceny v této smlouvě sjednané lze změnit v důsledku změny míry inflace zjištěné podle oficiálních údajů 
ČSÚ za uplynulý kalendářní rok za těchto podmínek: 
a) Cena (jednotkové ceny) v této smlouvě sjednané nebudou měněny po dobu prvních 12 měsíců 

trvání této smlouvy.  
b) Ve druhém a každém následujícím roce trvání této smlouvy může být cena (jednotkové ceny) 

upravena v závislosti na hodnotě inflace zjištěné podle oficiálních údajů ČSÚ za uplynulý 
kalendářní rok, a to tehdy, pokud se míra inflace změní o více jak 1,5 % oproti míře inflace 
v předchozím kalendářním roce. Úpravy ceny (jednotkových cen) mohou být provedeny tak, že 
se ceny zvýší / sníží maximálně o stejné %, o které se změní míra inflace oproti míře inflace 
v předchozím kalendářním roce. 

c) Úpravy ceny (jednotkových cen) mohou být provedeny v okamžiku, kdy budou vydány oficiální 
údaje ČSÚ za uplynulý kalendářní rok, platnost úpravy ceny je však možné uplatňovat 
smluvními stranami zpětně k datu, kdy uplynulo prvních 12 měsíců trvání této smlouvy (ve 2. 
roce trvání této smlouvy) a vždy dalších 12 měsíců (v dalších letech trvání této smlouvy).   

d) O úpravu ceny musí smluvní strana požádat písemně druhou smluvní stranu nejpozději do 1 
kalendářního měsíce od vydání oficiálních údajů ČSÚ za uplynulý kalendářní rok. Neučiní-li tak, 
cena (jednotkové ceny) zůstane v platnosti po dalších 12 měsíců platnosti této smlouvy.  

e) K úpravě ceny může dojít jen na základě dohody smluvních stran na základě uzavřeného 
písemného dodatku k této smlouvě.  

f) Pokud dojde k dohodě smluvních stran, mohou smluvní strany uplatnit změny ceny k datu, kdy 
uplynulo prvních 12 měsíců trvání této smlouvy (ve 2. roce trvání této smlouvy) a vždy dalších 
12 měsíců (v dalších letech trvání této smlouvy). V takovém případě jsou smluvní strany 
povinny provést doúčtování / vrácení částek odpovídajících sjednané úpravě ceny za platební 
období, ve kterém byla účtována původně sjednaná cena (jednotkové ceny). 

9. Změny ceny poskytovaných služeb v důsledku změny minimální mzdy 
Ceny v této smlouvě sjednané lze změnit v důsledku změny výše minimální mzdy na základě právní 
úpravy o výši minimální mzdy uplynulém kalendářním roce za těchto podmínek: 
a) Jednotkové ceny uvedené v této smlouvě nebudou měněny po dobu prvních 12 měsíců trvání 

této smlouvy.  
b) Ve druhém a každém následujícím roce trvání této smlouvy mohou být jednotkové ceny 

upraveny v závislosti na výši Zákonem stanovené minimální mzdy. Úpravy jednotkových cen 
mohou být provedeny tak, že se ceny zvýší / sníží maximálně o stejné nebo nižší %, o které se 



 

 5 

změní minimální mzda oproti minimální mzdě platné v době uzavření této smlouvy (ve 2. roce 
trvání této smlouvy) a oproti minimální mzdě platné v době předchozí úpravy jednotkových cen 
(v dalších letech trvání této smlouvy). 

c) O úpravu ceny musí smluvní strana požádat písemně druhou smluvní stranu. Neučiní-li tak, 
cena (jednotkové ceny) zůstane v platnosti.  

d) K úpravě jednotkových cen může dojít jen na základě dohody smluvních stran na základě 
uzavřeného písemného dodatku k této smlouvě.  

e) Pokud dojde k dohodě smluvních stran, mohou smluvní strany uplatnit změny jednotkových cen 
k datu, kdy dojde k účinnosti uzavřeného dodatku k této smlouvě.  

10. Změny ceny poskytovaných služeb v závislosti na rozhodnutí kompetentních orgánů státní správy o 
změnách zákonných poplatků, daní či jiných cenových úprav stanovených zákonnou úpravou 
Ceny v této smlouvě sjednané lze změnit v důsledku změny rozhodnutí kompetentních orgánů státní 
správy o změnách zákonných poplatků, daní či jiných cenových úprav stanovených zákonnou úpravou 
za těchto podmínek: 
a) O úpravu ceny musí smluvní strana požádat písemně druhou smluvní stranu, přičemž současně 

musí předložit relevantní rozhodnutí kompetentních orgánů státní správy o změnách zákonných 
poplatků, daní či jiných cenových úprav stanovených zákonnou úpravou. Neučiní-li tak, cena 
(jednotkové ceny) zůstane v platnosti. 

b) K úpravě jednotkových cen může dojít jen na základě dohody smluvních stran na základě 
uzavřeného písemného dodatku k této smlouvě.  

c) Pokud dojde k dohodě smluvních stran, mohou smluvní strany uplatnit změny jednotkových cen 
k datu, kdy dojde k účinnosti uzavřeného dodatku k této smlouvě. 

11. Změny ceny poskytovaných služeb v závislosti na změnách počtu svozů v důsledku změny množství a 
objemu odpadu 
Změny počtu svozů sjednaných v této smlouvě lze změnit v důsledku změny množství a objemu odpadu 
za těchto podmínek: 
a) O úpravu změny počtu svozů musí smluvní strana požádat písemně druhou smluvní stranu. 

Neučiní-li tak, počet svozů zůstane v platnosti.  
b) K úpravě změny počtu svozů může dojít jen na základě dohody smluvních stran na základě 

uzavřeného písemného dodatku k této smlouvě.  
c) Pokud dojde k dohodě smluvních stran, mohou smluvní strany uplatnit změnu počtu svozů 

k datu, kdy dojde k účinnosti uzavřeného dodatku k této smlouvě. 

12. Odpady v této smlouvě a jejích přílohách neuvedené  
Dodavatel odstraní také za cenu dle jeho aktuálního ceníku platného v době odstranění takového 
odpadu.  

Článek V. 
Závazky a garance Dodavatele 

1. Dodavatel se zavazuje poskytovat služby v místě plnění. 

2. Dodavatel stanovuje pro plnění předmětu této smlouvy realizační tým v následujícím složení: 
• Vedoucí realizačního týmu pan/paní .......................................................... 
• Zástupce vedoucího realizačního týmu pan/paní .......................................................... 
• Interní auditor jakosti pan/paní .......................................................... 

3. Dodavatel se zavazuje v souladu s ustanovením § 105 odstavec (2) ZZVZ k tomu, že dále určené 
významné činnosti budou plněny přímo Dodavatelem (bez poddodavatelů). Jedná se o:  
• Odstraňování nebezpečného odpadu; 
• výkony funkce vedoucího realizačního týmu; 
• výkony funkce zástupce vedoucího realizačního týmu. 

4. Dodavatel se zavazuje v případě mimořádné potřeby Objednatele na jeho vyzvání vyvézt kontejnery i 
nad rámec předpokládané četnosti, a to do 48 hodin od doručení písemného vyzvání Dodavateli nebo 
sdělení telefonického vyzvání Objednatelem Dodavateli. 

5. Dodavatel se zavazuje, v případě mimořádné potřeby vývozu infekčního odpadu nad obvyklé 
jednodenní množství, k přistavení dalšího kontejneru pro tento odpad a jeho vývozu během téhož dne, 
popřípadě k opakovanému vývozu téhož kontejneru – obojí na žádost Objednatele. 



 

 6 

6. Dodavatel se zavazuje v případě kontejnerů s četností vývozu menší než 1x za 30 dní k jejich vývozu 
na základě písemného nebo telefonického vyzvání Objednatelem, a to do 48 hodin od tohoto vyzvání. 

7. Dodavatel se zavazuje v případě potřeby likvidace dalších druhů odpadů, v této smlouvě a jejích 
přílohách neuvedené, k její realizaci za cenu dle jeho aktuálního ceníku platného v době odstranění 
takového odpadu. 

8. Dodavatel se zavazuje zajistit opravu nebo výměnu nefunkčních sběrných nádob v termínu do 3 dnů. 

9. Dodavatel se zavazuje zajistit odstranění znečištění komunikace, které způsobí vyprazdňováním 
sběrných nádob. 

10. Dodavatel se zavazuje odvézt i odpady, které jsou umístěny u sběrných nádob a nebylo možné je do 
sběrných nádob uložit v důsledku jejich přeplnění. 

11. Dodavatel se zavazuje po vyprázdnění sběrných nádob vrátit tyto na původní stanoviště, nebrání-li 
tomu překážka způsobená Objednatelem, nebo třetí osobou. 

Článek VI. 
Sankční ujednání a záruční lhůta 

1. Smluvní pokuta za prodlení s poskytováním služeb je stanovena ve výši 0,05 % z ceny měsíčního 
plnění vč. DPH za každý započatý den prodlení. 

2. Uplatnění smluvní pokuty nemá vliv na uplatnění nároku náhrady škody, přičemž se částka smluvní 
pokuty do výše náhrady škody nezapočítává. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů po doručení 
oznámení o uložení smluvní pokuty. Objednatel si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady smluvní 
pokuty, a to i formou zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce. 

3. Úroky z prodlení při prodlení Objednatele se zaplacením ceny plnění v maximální výši 0,01 % z celkové 
dlužné částky za každý započatý den prodlení 

4. Záruka za jakost poskytovaných služeb je smluvními stranami sjednána v trvání 24 měsíců. 

5. V případě škody vzniklé Objednateli v důsledku vadného plnění Dodavatelem je Dodavatel povinen tuto 
škodu uhradit v plné výši. 

Článek VII. 
Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností, kterou smluvní strany předpokládají od 
10.12.2018 (dojde-li v zadávacím řízení k prodlení, bude účinnost přiměřeně prodloužena). 

3. Každá ze smluvních stran může toto smlouvu písemně vypovědět. Výpovědní lhůta je v délce 3 měsíce 
a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž došlo k doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. 

4. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět kromě jiného i v případě, že Dodavatel závažným 
způsobem porušuje nebo neplní své povinnosti vyplývající z této smlouvy a přes písemné upozornění 
Objednatele nesjedná v přiměřené lhůtě nápravu. 

5. Dodavatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět pouze v případě, že Objednatel závažným způsobem 
porušuje nebo neplní své povinnosti vyplývající z této smlouvy a přes písemné upozornění Objednatele 
nesjedná v přiměřené lhůtě nápravu. Závažným porušením povinností Objednatele je i prodlení se 
zaplacením ceny plnění o více než 30 kalendářních dnů po splatnosti faktury. 

6. Smluvní strany shodně uvádějí, že se sjednanými podmínkami a se sjednaným způsobem ukončení 
platnosti této smlouvy souhlasí. 

Článek VIII. 
Všeobecná a závěrečná ujednání 

1. Vznikne-li mezi účastníky spor či pochybnost o rozsahu služeb poskytovaných dle této smlouvy, je pro 
určení rozsahu služeb rozhodující dříve zpracovaný rozsah stanovený v zadávací dokumentaci.  

2. Objednatel nepřipouští převést práva a povinnosti Dodavatele vyplývající pro něj z této smlouvy na třetí 
osobu. Objednatel bere na vědomí a výslovně s tím souhlasí, že Dodavatel je oprávněn zajišťovat 
činnosti, které jsou předmětem této smlouvy, i prostřednictvím společností, které tvoří se Dodavatelem 
koncern, a které jsou, nebo budou z hlediska zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání a 



 

 7 

případně z hlediska dalších obecně závazných předpisů či obecně závazných právních vyhlášek 
příslušných obcí k této činnosti oprávněni. 

3. Za řádné doručení písemností se mezi smluvními stranami pro účely této smlouvy považuje jejich 
doručení formou doporučené pošty, proti podpisu k tomu kompetentního pracovníka smluvní strany, jíž 
je písemnost určena, případně další způsoby doručení, jež jsou obvyklé a odpovídají zásadám 
poctivého obchodního styku. Účinky doručení nastanou i v tom případě, odmítne-li strana, jíž je 
písemnost určena převzetí této písemnosti. V případě pochybností se písemnost považuje za 
doručenou třetí den od jejího předání k doporučené poštovní přepravě. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu smluvních stran, nebo 
osobami jimi zmocněnými. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle § 6 
zákona č. 340/2015 Sb. 

5. Tato Smlouva může být měněna pouze formou písemných očíslovaných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran. Smluvní strany potvrzují pravdivost svých údajů, které jsou 
uvedeny v této smlouvě.  V případě, že dojde v průběhu trvání smluvního vztahu ke změnám údajů 
smluvních stran uvedených v této smlouvě, zavazují se smluvní strany bez zbytečného odkladu 
písemně sdělit úpravu takovýchto údajů druhé smluvní straně.  

6. Situace neupravené touto Smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 
v platném znění a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

7. Jestliže se některé ustanovení této Smlouvy, nebo jeho část ukáže jako neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné, nebude tím dotčena platnost ani účinnost Smlouvy jako celku ani jejích zbývajících 
ustanovení, nebo jejích částí. V takovém případě Smluvní strany změní nebo přizpůsobí takové 
neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení písemnou formou tak, aby bylo dosaženo úpravy, 
která odpovídá účelu a úmyslu stran v době uzavření této Smlouvy, která je hospodářsky nejbližší 
neplatnému, neúčinnému nebo nevymahatelnému ustanovení, popřípadě podniknou jakékoliv další 
právní kroky vedoucí k realizaci původního účelu takového ustanovení. 

8. Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat písemně (systémem datových schránek, poštou 
či e-mailem) nebo ústně, bude-li ústní forma pro daný úkon dostačující. 

9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně 
a srozumitelně, a že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy. 

10. Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních stejné právní síly, přičemž po dvou vyhotoveních obdrží 
Objednatel i Dodavatel.  

11. Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy nepovažují za obchodní tajemství dle § 504 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a souhlasí se zveřejněním jejího textu v souladu 
s ustanovením ZZVZ, zákona č. 340/2015 Sb. a případně zákona č. 106/1999 Sb. 

12. Neoddělitelnou součástí této smlouvy jsou tyto její přílohy: 
Příloha číslo 1:   tabulka číslo 2 s názvem „Specifikace ceny – nebezpečné a ostatní odpady“ 
Příloha číslo 2:   tabulka číslo 3 s názvem „Specifikace ceny – kontejnery“ 
Příloha číslo 3:   tabulka číslo 4 s názvem „Specifikace ceny – jiný materiál a další nádoby“ 

V Brně dne …….................. 2018    V .................................  dne ..........……. 2018 

---------------------------------------------    ------------------------------------------------------------ 
              za Objednatele            za Dodavatele 

    MUDr. Roman Kraus, MBA     ........................................................................ 
                     ředitel      ........................................................................ 

     Fakultní nemocnice Brno     ........................................................................ 


		2018-10-05T13:39:20+0100
	zákon 137 / 2006 Sb




